
STUDIUM oboru
VOŠ

SOKRATES
®

PŘEDŠKOLNÍ 
A MIMOŠKOLNÍ 
PEDAGOGIKA

Získejte titul diplomovaný specialista DiS.
Studium je kvalifi kací pro učitele mateřských škol, vychovatele, 

pedagogy volného času, asistenty pedagogů ...

Možnost výhodného pokračování studia na partnerské 

vysoké škole od 2. ročníku. 

www.sokrates.cz/vos



www.sokrates.cz/vos

ABSOLVENTI SE V SOULADU SE ZÁKONEM Č. 563/2004 Sb., 

O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH UPLATNÍ JAKO

STUDUJTE OBOR, 

VE KTERÉM NAJDETE UPLATNĚNÍ

•  kvalifi kovaní učitelé 
mateřských škol,

• vedoucí učitelé mateřských škol,

• vychovatelé,
• pedagogové volného času,
• asistenti pedagogů, atp.

Absolventi jsou obeznámeni s teoretickými znalostmi zejména z oblasti pedagogiky 
a psychologie. Praktické dovednosti pak získávají především z oblastí estetické, tělesné 
a dramatické výchovy. V neposlední řadě jsou vybaveni obecnými dovednostmi a měkkými 
kompetencemi (práce s PC, cizí jazyky, školský management apod.).

Během studia je kladen velký důraz na odbornou praxi, což je studentům umožněno díky 
propojení VOŠ SOKRATES se síti několika mateřských škol, z nichž jedna se nachází přímo 
v budově VOŠ.

Kategorie vzdělání / 
Skupina oborů / 

Obor

duben 2015 duben 2016
Počet 

absolventů
Nezaměstnaný absolvent Počet 

absolventů
Nezaměstnaný absolvent

počet míra počet míra
Vyšší odborné vzdělání 4 319 322 7,5% 4 471 234 5,2%
Pedagogika, učitelství 

a sociální péče 800 32 4,0% 777 19 2,4%

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 33 0 0,0% 28 0 0,0%

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Vyšší odborné vzdělání Pedagogika, učitelství 
a sociální služby

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika

2015

2016

Míra nezaměstnanosti v %

MOŽNOST POKRAČOVÁNÍ STUDIA 

NA VYSOKÉ ŠKOLE OD 2. ROČNÍKU
Po skončení studia na VOŠ SOKRATES nabízíme možnost pokračování studia na naší 
partnerské vysoké škole v oboru Sociální práce s možností uznání části studia na VOŠ 
a nástupu do 2. ročníku. Celé zaplacené školné na VOŠ SOKRATES bude v plné výši 
započteno na školné na partnerské Vysoké škole sociálně správní. Při pokračování ve 
studiu na vysoké škole bude tak studium na VOŠ de facto zdarma. 

Zdroj: www.infoabsolvent.cz (ofi ciální web MŠMT)



www.sokrates.cz/vos

STUDIUM NA VOŠ SOKRATES DOPORUČUJE

Tento program, který nabízí pouze pět VOŠ v České republice, připravuje absolventy 
pro pedagogickou činnost. Profi lujícími předměty jsou obory pedagogiky, psychologie 
a metodiky jednotlivých činností, základy školského práva a managementu. Student 
získá komunikativní, pohybové a estetické dovednosti. Důraz je kladen na samostatnou 
a tvořivou práci. Absolvent se uplatní jako pedagog předškolního vzdělávání, učitel/ka 
mateřské školy státní, soukromé, církevní, s alternativním programem aj., jako pedagog 
zájmového vzdělávání, vychovatel/ka ve školní družině, školním klubu, škole v přírodě, 
dětské léčebně a ozdravovně, animátor/ka při vedení zájmové činnosti v domech dětí a 
mládeže, střediscích volného času, v kulturních střediscích apod., realizátor vzdělávacích 
programů v ekologických centrech, 
komunitních centrech pro děti 
a rodiče národnostních menšin 
a mateřských centrech..... V současné 
době neevidujeme ve skupině oborů 
75-31-N žádného uchazeče 
o zaměstnání a ve skupině 
maturitních oborů 75-31-M celkem 
27 uchazečů, z toho žádného 
absolventa. Jeden z důvodů této 
situace je ten, že obor na VOŠ na 
Moravě zcela chybí a jako maturitní 
studium jej nabízí střední školy v 
našem kraji v malém počtu. Vzhledem 
k výše uvedeným skutečnostem 
a s ohledem na dosavadní vývoj v uplatitelnosti absolventů doporučujeme zařadit nový 
obor vzdělávání do vzdělávací nabídky.....

Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě
5. října 2016

....vzhledem k tomu, že existuje nedostatek míst v mateřských školách i kvalifi kovaných 
pedagogů, bude akreditovaný program předškolní a mimoškolní pedagogiky pro 
vzdělávací soustavu přínosem.

Moravskoslezské sdružení odborových organizací OS PHGN
12. října 2016

....v Moravskoslezském kraji se doposud nenachází ani jedna jiná vyšší odborná škola, 
poskytující vzdělání v oblasti předškolní a mimoškolní pedagogiky...  Potřebnou optimální 
kombinaci teoretického vzdělání a potřebné praxe může studentům poskytnout 
VOŠ SOKRATES se sídlem v Ostravě.

Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje
10. října 2016



Podmínky přijetí:
•  ukončené středoškolské vzdělání 

s maturitní zkouškou 
(je možné doložit až při zahájení studia),

•  řádné přihlášení ke studiu 
prostřednictvím On-line přihlášky,

•  úspěšné absolvování přijímacích 
zkoušek.

Přijímací zkoušky zahrnují motivační 
pohovor a rámcový znalostni test 
z pedagogiky.

Studenti s průměrem za všechny ročníky 
studia na SŠ do 1,9 (nezahrnuje pololetní 
vysvědčení) absolvují pouze motivační 
pohovor.
Motivační pohovor zahrnuje otázky 
dotýkající se předpokladů ke studiu, 
důvodů výběru vyšší odborné školy 
a očekávání ohledně studijního programu. 
Nezbytnou součástí je seznámení 
potencionálního studenta s možnostmi 
uplatnění na trhu práce.

ŠKOLNÉ
Denní studium 5 980 Kč/rok (2. a 3. ročník dodatečná sleva 10 %)

Kombinované studium 16 980 Kč/rok (2. a 3. ročník dodatečná sleva 10 %)
V případě pokračování studia na naší partnerské vysoké škole se celé školné studentů 

prezenčního studia použije k započtení školného na vysoké škole.

KONTAKTY

Sídlo školy: Mojmírovců 1002/42, 709 00 Ostrava
Výuka bude probíhat:  Mjr. Nováka 34, 700 30 Ostrava–Hrabůvka

Bezplatná linka: 800 888 989, tel.: 734 578 175, e-mail: vos@sokrates.cz

www.sokrates.cz/vos

V případě pokračování studia na naší partnerské vysoké škole 

se celé školné studentů prezenčního studia použije 

k započtení školného na vysoké škole.

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ


